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Fredag d. 20. februar 2026 kl. 10.00-12.00 

Marcussen & Søn, Storegade 24, 6200 Aabenraa 

 
Mødt: Peter Krog, Jacob Petersen, Trine Skovmand Sørensen, Lars Wolf, Tom H. Nielsen, 

Preben S. Brink, Steen Nørhart 

Afbud: Peter Christensen, Rene Severin, Lotte Nørtup, Claus Brodersen 

 

Referat: 

Pkt. 1: Valg af referent og ordstyrer: Steen Nørhart blev valgt som både 

referent og ordstyrer. 

Pkt. 2: Orientering ved formand:  

Lotte og Claus får indkaldelsen, men vi forventet ikke de deltager, når der 

kommer andre fra skolen. 

Steen der ligger ikke et tilskud til svendeprøveafholdelse, fra snedkernes 

uddannelse. 

Tilskud til svendeprøve fra fællesudvalgene mm, kommer fra forskellige 

udvalg derfor differencen, herfra kan vi kun opfordre til en mere 

ensartethed, fra de forskellige udvalg. 

Man prøver at få et mere ensartethedsbedømmelsessystem, hvor 

kompleksitet kommer med som den 8. disciplin i svendeprøven. 

Der spørges ind til en mere fornuftig fordeling af skuemester til 

svendeprøverne, så en skuemester ikke skal kører til den anden ende af 

landet for 2 lærlingen, som skal til svendeprøve. Steen sender spørgsmålet 

vider til Team Administration for Snedker uddannelsen. 

Peter spørg indtil gennemgang af referat fra sidste møde, fremad kommer 

der et nyt punkt på vores dagsorden: Referat fra sidste LUUmøde. 

2.1 AUB-ansøgning: 
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 AUB-ansøgning 2026, Steen holder et møde i starten af uge 9 med Tom, og 

de laver et udkast, og sender det til AUB, det skal sendes ind inden udgang 

af februar (uge 9). 

Pkt. 3: Uddannelsesaftaler/korttidskontrakter/resurser  

Tom orienterede om status på uddannelsesaftaler på EUC Syd pr. dags dato. 

Tom eftersender tallene. 

Der er 1 SOP for snedker på skolen dags dato. 

Der er 14 nye GF2 snedkerlærlinge lige nu, ud af dem har ca. 50% en 

læreplads, eller en aftale med et firma. 

Hvor tidligt skal et firma lave en aftale med en lærling, blev diskuteret på 

mødet, synspunkter for og imod blev vendt. 

De fleste aftale som laves er korttidskontrakter, ganske få som hel aftale 

første gang. 

Tom spørg indtil materialer og værktøj/maskiner (resurser) hvis der er 

firmaer derude, som udskifter værktøj/maskiner, der er i god stand og 

stadigvæk kan bruges, måske vil huske på at skolen har begrænset midler, 

og derfor meget gerne vil modtage disse, såfremt de kan bruges på skolen, 

det samme gælder diverse materialer. Firmaerne skal tage kontrakt til Peter 

Krog.  

3.1 og 2 Muligheder for elever, med udfordringer, Undervisning: 

Der kommer flere og flere med udfordringer, og disse udfordringer bliver 

flere og flere, hvordan hjælper vi disse lærlinge på bedste vis, så de kan 

bestå vores uddannelse som snedker.  

Vi kigger ind i virksomhedsforlagt undervisning. Undervisningen er 

struktureret med observationer, praktiske opgaver og refleksion, ofte 

understøttet af en logbog eller konkrete arbejdsspørgsmål fra skolen. 

Mentorordning ville nok anbefaledes ved virksomhedsforlagt undervisning.  
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Hvordan ligger man en plan for en hel uddannelse, her skal vi også tage 

hensyn til at de fleste starter med en korttidskontrakt. 

Peter, Jacob og Trine (Trine indkalder) holder et møde, og kommer med et 

oplæg hertil, andre må gerne byde ind, hvis de har idéer. 

Pkt. 4: Svendeprøver: 1 Bygningssnedker til svendeprøve. 

Pkt. 5: Nyt fra skolen  

Hvordan er maskinparken på EUC Syd, der stilles spørgsmål til om den 

lever op til standarten,  

Peter: Man kigger på maskinerne, der er udarbejdet en rapport på skolen, 

med hensyn til maskinerne og deres stand, samt vedligeholdelse af dem. 

Trine: Man har søsat en ny ting for vores lærlinge på alle hold, et 

Mesterlærebrev, lærlingen skriver en lille logbog om ugen der gik, der så 

sendes til firmaet, så mester kan se hvad de har arbejdet med den uge. 

Peter: Bespisning af svendeprøver har skolen fremad beslutte at det koster 

kr. 200,- for alle som deltager. 

Der arbejdes stadigvæk med udsugningen på skolens værksted. 

Vores referatet ligges ud på skolens hjemmeside, Steen sender dem som 

mangler til Trine, der så ajourfører det. 

Pkt. 6: Evt. 

Der er ingen ændringer i vores LUU 

 

Næste møde: 

Uge 40 d. 1. oktober 2026 evt. kl. 9.00 

Hos CawoByg Hejsagervej 33, B, 6100 Haderslev 

Med venlig hilsen  

Formand LUU 

Steen Nørhart 


